
 
 bod 44 - Příloha 4 

Zápis z jednání Výběrové komise pro hodnocení projektů podaných v rámci Programu 

podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 

2014 až 2020 (dále jen Program) v roce 2015, konaného dne 23. 2. 2015 v 9,00 hod. 

v zasedací místnosti č. 208, budovy C 

 

Přítomni:               
Členové komise jmenovaní na základě usnesení RÚK č. 70/39R/2014 dne 29. 1. 2014 
                             Jana Nováková 
                              Ing. Petr Pípal 
                              Ing. Ivo Perna 
 

Za odbor životního prostředí a zemědělství 

                              Ing. Vladislav Nový 

 
 
Předmět jednání: 

Hodnocení projektů podaných v rámci Programu  

 
Přílohy č. 1 - tabelární přehledy žádostí 

Příloha č. 2 - soupis žádostí navržených dle Čl. 7, odst. 1 Programu k zamítnutí bez dalšího 

hodnocení 

Program jednání: 

1. Úvodní slovo – Ing. Vladislav Nový 

2. Vyhodnocení projektů 

3. Závěr 

 

1) Ing. Nový, referent oddělení zemědělství uvítal přítomné. Seznámil je 

a) se závazným postupem výběrové komise stanoveným čl.7 odst. 2 písm. b), c) 

Programu. Výstup z jednání výběrové komise bude doporučením pro další 

jednání o poskytnutí dotace Komise pro zemědělství a venkov Rady Ústeckého 

kraje, Rady nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje podle kompetencí stanovených 

zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. 

b) s výší celkové alokace Programu, která činí 3 mil. Kč investičních a 1 mil. Kč 

neinvestičních prostředků 

 

 

2) Zvolený předseda Ing. Ivo Perna se ujal řízení jednání. Projednáno bylo  

a) rozdělení celkové finanční alokace pro rok 2014 dle tabulky 

 

 

Finanční alokace Programu pro rok 2014 

Zdroj Kč 



 
 bod 44 - Příloha 4 

Rozpočet ÚK 2014 – prostředky investiční 3 000 000 

                             - prostředky neinvestiční 1 000 000 

  

Požadavky na oblasti podpory dle žádostí 

 Počet žádostí Kč 

DT č.1 Investiční podpora do zem. hosp. 
související se zem. Prvovýrobou 

33 6 057 402 

DT č. 2 Podpora na investice související se 
zpracováním zemědělských produktů a jejich 
uvádění na trh 

5 468 600 

DT č. 3 Neinvestiční podpora na předávání 
znalostí, informační akce a poradenské služby 

10 2 236 800 

Celkem 48 8 762 802 

Orientační alokace na oblasti podpory dle možností finančních zdrojů - Kč 

DT č.1 Investiční podpora do zem. hosp. 
související se zem. Prvovýrobou 

2 000 000 

DT č. 2 Podpora na investice související se 
zpracováním zemědělských produktů a jejich 
uvádění na trh 

1 000 000 

DT č. 3 Neinvestiční podpora na předávání 
znalostí, informační akce a poradenské služby 

1 420 800 * 

Celkem 4 000 000 

 

*Komise doporučuje v rámci schváleného rozpočtu Programu převedení 

nevyčerpaných investičních prostředků ve výši  420 800 Kč z DT č.1 a DT č.2 do 

kapitoly neinvestičních prostředků tak, aby byl posílen DT č.3. 

 

 

b) soupis žádostí (příloha č. 2) navržených bez dalšího hodnocení k zamítnutí 

(výsledek závazného postupu stanoveného administrátorovi v čl. 7 odst. 1 písm. 

a), b), c), d) Programu). Komise souhlasí. 

 

c) hodnocení předložených projektů uvedených v příloze č. 1 dle závazného 

postupu výběrové komise stanoveného čl. 7 odst. 2 písm. b), c) Programu.  

 

 Vzhledem k omezeným finančním možnostem kraje komise navrhuje 

hodnotit a následně podpořit pouze 1 projekt od 1 žadatele.  

 Komise bere na vědomí, že podpora dle DT č. 1 musí sledovat zejména 

tyto cíle: 

a) snížení výrobních nákladů, 

b) diverzifikaci zemědělské produkce, 

c) zlepšení kvality produkce, 

d) ochranu a zlepšení životního prostředí nebo zlepšení hygienických 

podmínek nebo dobrých životních podmínek zvířat. 

 

 Preferuje projekty naplňujících současný trend vývoje zemědělství v ČR - 

diverzifikace prvovýroby - bezpečné a zdravé potraviny od producentů 

spotřebiteli, živočišná výroba a welfare zvířat chovaných pro 

potravinářské účely, minoritní oblasti  



 
 bod 44 - Příloha 4 

 

 

- na základě hodnocení (0 – 2,9 bodu) v přílohách uvedené nevyhovující 

projekty navrženy k zamítnutí. Komise souhlasí.  

 

- na základě hodnocení (3 – 4,0 bodu) v přílohách uvedené vyhovující 

projekty navrženy k doporučení za předpokladu úpravy požadované částky 

s použitím shodného koeficientu stanoveného na základě disponibility 

alokovaných prostředků.  Komise souhlasí. 

 

d) Shrnutí výsledku hodnocení komise: 

 

 Alokace na dotační tituly - návrh výběrové komise 

Dotační titul Počet 
podpořených 

žádostí 

Požadované 
prostředky 

Kč 

Možnosti 
finančních 
zdrojů Kč 

Koeficient Navrženo 
poskytnout 

Kč 

DT č.1 
Investiční 
podpora do 
zem. hosp. 
související se 
zem. 
Prvovýrobou 

 

10 
1 936 000 2 000 000 1,0 1 936 767 

DT č. 2 
Podpora na 
investice 
související se 
zpracováním 
zemědělských 
produktů a 
jejich uvádění 
na trh 

 

5 
469 000 1 000 000 1,0 468 600 

DT č. 3 
Neinvestiční 
podpora na 
předávání 
znalostí, 
informační 
akce a 
poradenské 
služby 

 

6 

 

1 420 800 

 

1 420 800 1,0 1 420 800 

 

 

 

Usnesení:  

Výběrová komise pro hodnocení projektů podaných v rámci Programu  

 

- Doporučuje Komisi pro zemědělství a venkov Rady Ústeckého kraje projednat 

návrh dotací a doporučit RÚK (popř. ZÚK) poskytnout dotaci na projekty dle 

přílohy č. 1 

- Doporučuje Komisi pro zemědělství a venkov Rady Ústeckého kraje projednat 

návrh žádostí k zamítnutí a doporučit RÚK (popř. ZÚK) zamítnout žádosti dle 

přílohy č. 2 



 
 bod 44 - Příloha 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem, dne 23. 2. 2015 


